



## הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל  
עורך: ד"ר רועי קיבריק\*

גיליון מס' 74, יוני 2023

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

### א. ישראל והפלסטינים

- **פתרון שתי-המדינות מתרחק עם היחלשותה של הרשות הפלסטינית** - ראש השב"כ בר [נפגש](#) בניו יורק [ובושינגטון](#) עם בכירים באו"ם ובממשל האמריקאי, והזהיר ממצבה המדרדר של הרשות הפלסטינית ואובדן שליטתה בשטח. נתניהו [אמר](#) בראיון לתקשורת הזרה כי הוא מעוניין לשמור על הרשות הפלסטינית ולא לפרקה. שר הכלכלה ברקת השתמש במודל של איחוד האמירויות כדי [להציג](#) פתרון של הסוגייה הפלסטינית בצורה של הקמת אוטונומיות ערביות שבטיות. מזכ"ל האו"ם לשעבר קי-מון ונציבת זכויות האדם של האו"ם לשעבר רובינסון [ערכו](#) ביקור בישראל וברשות הפלסטינית, [צינו](#) כי פתרון שתי המדינות מתרחק, וכי המציאות בשטח [הולמת](#) את ההגדרה המשפטית הבינלאומית של אפרטהייד.
- **הממשלה מקדמת סיפוח** - הממשלה [אישרה](#) החלטה המקצרת את תהליכי אישורי הבנייה בשטחים, [ומעניקה](#) לשר האוצר סמוטריץ' סמכות לקדם אותם. בעקבות החלטה זו [הודיעה](#) הרשות הפלסטינית כי תחרים את פגישת הוועדה הכלכלית המשותפת שתוכננה להתכנס. מועצת התכנון העליונה [אשרה](#) לקדם מעל 5,600 יחידות דיור בגדה המערבית, כ-1,000 [מתוכם](#) בעלי בהמשך [להצהרות](#) ראש הממשלה נתניהו וסמוטריץ' בעקבות פיגוע שהיה במקום. לאחר הפיגוע בעלי [הקימו](#) המתנחלים שבעה [מאחזים](#) חדשים, ביניהם גם [באביתר](#), כל זאת באישור ועידוד הדרג המדיני, [ובהתעלמות](#) [הצבא](#) בהוראת הדרג המדיני. בהמשך החליט נתניהו להשאיר את המאחז באביתר ולהכשירו על אף הלחצים האמריקאים לפנותו. בית המשפט המחוזי [נעתר](#) לבקשת המתנחלים [והוציא](#) צו ביניים לעצירת פינוי מאחז חדש בהוראת שר הביטחון גלנט אליה התנגד סמוטריץ'. בעקבות קידום הבנייה ארה"ב [הביעה](#) את דאגתה, וגרמניה [משכה](#) את תמיכתה מהודעת הגינוי האמריקאי לוועדת החקירה של מועצת זכויות האדם של האו"ם. בלחץ אמריקאי [בקשה](#) לשכת נתניהו מעיריית מעלה אדומים למשוך את עתירתה בה דרשה לכנס את הוועדה המחוזית לתכנון ובנייה לצורך [דיון](#) בבנייה באזור E-1, ובכך [התאפשרה](#) דחיית הדיון בנושא.
- **האלימות בשטחים הופכת לסוגייה בינלאומית** - בישראל [ביקרו](#) את דבריו של שגריר ארה"ב בישראל ניידס [שגינה](#) את האלימות בשטחים בעקבות [הפיגוע](#) בעלי והרוגים בפעילות צה"ל בג'נין, בטענה שאין מקום להשוות. השגריר [פרסם גינוי](#) נוסף שהתייחס רק לפיגוע. בעקבות הפיגוע [ביצעו](#) מתנחלים [עשרות פוגרומים ופעולות אלימות הכוללות](#) ירי בנשק חם, שריפות בתים ומכוניות, זריקת אבנים, הקמת מחסומים, [וניתוקי](#) חשמל של פלסטינים. הממשל האמריקאי [גינה את](#) אלימות המתנחלים [והדגיש](#) את ציפייתו שיועמדו לדין, וכי הנפגעים יפוצו על הרכוש שנהרס. ניידס הוסיף [אמר](#) שארה"ב [לא תעמוד](#) מנגד. שר החוץ האמריקני בלינקן [שוחח](#) עם שר החוץ כהן ואמר שממשלת ישראל צריכה לעשות הרבה יותר

כדי למנוע התקפות של מתנחלים נגד אזרחים פלסטינים. מדינות רבות נוספות [גינע](#) את אלימות המתנחלים, ביניהן [ירדן](#), בריטניה, גרמניה, צרפת, שבדיה [האיחוד האירופי](#), [איחוד האמירויות](#) וערב הסעודית. משלחת דיפלומטים זרים [קיימה](#) סיור בתורמוס-עיא בעקבות הפוגרום שחוותה. נשיא המדינה הרצוג [שוחח](#) עם ראש הרשות הפלסטינית אבו מאזן וגינה את הפגיעה בחפים מפשע. שר הביטחון גלנט [שוחח](#) עם השר לעניינים אזרחיים ברשות הפלסטינית א-שייח, [והדגיש](#) כי ישראל תפעל נגד הפורעים. איחוד האמירויות, סין וצרפת [נענו](#) לבקשת הפלסטינים והובילו לדיון חירום במועצת הביטחון של האו"ם על רקע האלימות הגוברת בשטחים. רשת CNN [פרסמה](#) תחקיר על הפוגרום בחווארה.

- **סיוע אזורי ובינלאומי לעזה** - ראש הממשלה [הודיע כי](#) במסגרת התהליכים שמתקיימים בין מדינת ישראל לבין מצרים והרשות הפלסטינית לפיתוח כלכלי ויציבות בעזה, הוחלט לקדם את פיתוח שדה הגז מול הרצועה. האו"ם [התריע](#) כי הפסקת תוכנית המזון העולמית ברצועת עזה, עקב קשיים בגיוס מימון לה, עשויה להוביל למשבר הומניטרי חריף. [פורסם](#) כי נבחנת האפשרות לאפשר לתושבי עזה בעלי אישור לכך, לטוס לתורכיה דרך שדה התעופה רמון במקום דרך ירדן.
- **מאבק על לגיטימיות הכיבוש** - בלחץ הבנקים בישראל ומאמץ של משרד החוץ [הודיעה](#) קרן העושר הנורבגית שהיא חוזרת בה מהחלטתה למשוך השקעות מישראל. התאחדות העיתונאים הזרים בישראל [הוציאה](#) מכתב נזיפה בו ביקשה משרת ההסברה דיסטל-אטבריאן להסיר סרטון שמשרדה פרסם ברשתות החברתיות ומאשים את התקשורת הזרה בפרסום שקרי. השרה [סירבה](#) להסירו. ה"פייננשל טיימס" [פרסם](#) מאמר מערכת אשר [קרא](#) לקהילה הבינלאומית לאסור ייבוא מההתנחלויות הישראליות. משרד החינוך [זימן](#) לשימוע את פורום המשפחות השכולות הישראלי-פלסטיני במטרה להפסיק את פעילותו בבתי הספר.
- **חופש הפולחן מאוים בירושלים** - עקב לחצים פוליטיים מצד המפלגות החרדיות [נמנע](#) משרד החוץ מגינוי תופעת היריקות של יהודים על מאמינים נוצרים, ונמנע מלקחת חלק בכנס אקדמי בנושא זה עליו הוא אמון. הכנס בנושא תקיפת נוצרים בירושלים שתוכנן להתקיים במוזיאון מגדל דוד [הועבר](#) למתחם אחר בעיר העתיקה בעקבות לחצים שהפעילה עיריית ירושלים על הנהלת המוסד. יו"ר הכנסת אוחנה [נפגש](#) עם בכיר הוותיקן הפטריארך פיאצבלה וגינה את גילויי האלימות כלפי אנשי דת נוצרים. משרד החוץ הישראלי [סיכם](#) הסדרים המאפשרים לפפואה גינאה החדשה לקיים את הבטחתה מפברואר האחרון, ולפתוח שגרירות בירושלים במימון ישראלי.

## ב. ישראל והאזורים סביב לה

### המזרח התיכון

- **יחסים אסטרטגיים עם מצרים בצל הסוגייה הפלסטינית** - ישראל ומצרים שיתפו פעולה בחקירת [הפיגוע](#) בו חייל מצרי חדר לישראל והרג שלושה חיילים ישראלים. ראש הממשלה נתניהו [שוחח](#) על כך עם הנשיא א-סיסי אשר הביע תנחומיו, והשניים הדגישו את [חשיבות](#) המשך שיתוף הפעולה הביטחוני בין המדינות. מצרים [גינתה](#) את פעילות ישראל בג'נין והזהירה מהמשך ההסלמה. משרד החוץ [קיים](#) דיון מקדמי בנוגע לאפשרות ביטול הטיסות הישירות לשארם א-שייח' אשר הושקו לפני כשנה וחצי.
- **נמשך תהליך הנורמליזציה עם מרוקו** - יו"ר הכנסת אוחנה [ערך ביקור](#) רשמי במרוקו, נפגש עם יו"ר הפרלמנט המרוקאי אל-עלמי ועם שר החוץ בוריטה ובכירים נוספים, חתם על מזכר הבנות לשיתוף פעולה בין הפרלמנטים, ואמר כי ישראל צפויה להכיר בריבונות מרוקו על סהרה המערבית. במהלך ביקורו [התקיימה](#) הפגנה נגד הנורמליזציה עם ישראל. היועץ לביטחון לאומי הנגבי [נפגש](#) במרוקו עם שר החוץ בוריטה. השרה להגנת הסביבה סילמן [ביקרה](#) במרוקו [ודנה](#) עם עמיתתה בן עלי [על](#) שיתופי פעולה. משלחת של ח"כים [השתתפה](#) בכינוס של האיגוד הבין פרלמנטרי שנערך במרוקו. שר הפנים והבריאות ארבל [ביקר](#) במרוקו, חתם עם שר הפנים המרוקאי לפטיט על הסכם להקלות בקבלת ויזה כדי לעודד מרוקאים

להגיע לעבוד בישראל בתחומי הסיעוד והבניין, ועם שר הבריאות המרוקאי עיט-טאלב על הסכם לשיתוף פעולה. שר המדע והחדשנות אקוניס [נפגש](#) במרוקו עם עמיתו מיראוי וחתם עמו על הסכם לשיתוף פעולה בין המשרדים.

● **קידום נורמליזציה עם איחוד האמירויות ובחריין** - שנה וחצי אחרי הקפאתה [דנו](#) בממשלה בחידוש העסקה של קצא"א להגדלת ייבוא הנפט מאיחוד האמירויות דרך אילת. ראש מערך הסייבר האמירתי אל-כווייתי [אמר](#) כי ישראל סייעה להדוף מתקפת סייבר במדינתו. משלחת של מומחי סייבר אמירתיים [השתתפה](#) בשבוע הסייבר בתל אביב. פורסם כי רבע מסך [הייצוא](#) הביטחוני של ישראל בשנה האחרונה היה למדינות הסכמי אברהם. שר התיירות כ"ץ [ביקר](#) בבחריין במטרה לקדם את התיירות בין המדינות, ואף לקדם חבילות נופש משותפות לתיירים אסייתים. מועדון הכדורגל האמירתי אל-עין [החתיים את](#) השחקן הישראלי אצילי, וכדי להמנע מסיבוכים [הציג](#) אותו כרומני, [וסיכם](#) עמו כי לא ישתתף במשחקי החוץ של ליגת האלופות באסיה. נשיא האמירויות בין-זייד [העניק](#) לעיריית חברון מענק ישיר בגובה של 1.9 מיליון דולר.

● **בוטלה פגישת פורום הנגב במרוקו** - קבוצת העבודה של הביטחון האזורי בפורום הנגב [נפגשה](#) בווישינגטון לסמינר משותף בהובלה של המרכז ללימודי המזרח הקרוב ודרום אסיה. לאחר [דחיות חוזרות](#) ונשנות, [ובעקבות](#) החלטת הממשלה להרחיב את ההתנחלויות, [הודיע שר](#) החוץ המרוקאי בוריטה על דחייה נוספת של מפגש הפורום, ללא קביעת תאריך חדש. עוד [אמר](#) בוריטה כי יש לבצע שינויים בשמו של הפורום ובקבוצת העבודה על מנת לאפשר לו להשיג את מטרתו. [דווח](#) כי טרם ביטול המפגש, סומליה ואיי קומורו נעתרו לפניית ישראל והסכימו לשלוח נציגים כמשקיפים למפגש המתוכנן. שגריר ארה"ב בישראל לשעבר שפירו [מונה](#) ליועץ בכיר למחלקת המדינה לקידום השילוב האזורי במזרח התיכון, קידום הסכמי אברהם ופורום הנגב

● **[גם] הסוגייה הפלסטינית עומדת בדרך לנורמליזציה עם ערב הסעודית** - שר החוץ הסעודי בן פרחאן [אמר](#) שנורמליזציה עם ישראל [תשרת](#) את האינטרס של האזור, אך היא [תלויה](#) בפתרון הסכסוך עם הפלסטינים. שגרירת הממלכה בארה"ב בנדר [הדהדה](#) מסר זה, [וביקרה](#) את ההתנחלויות בשטחים. משרד החוץ הסעודי [גינה את](#) פעילות צה"ל בג'נין ואת ההסלמה בשטחים בעקבות הפיגוע בעלי. מזכיר המדינה בלינקן [אמר](#) לשר החוץ כהן כי האלימות בשטחים מקשה מאוד על ארה"ב לחזק את הסכמי אברהם ולהרחיבם באמצעות נורמליזציה עם ערב הסעודית. מסר [דומה העביר](#) היועץ לביטחון לאומי סאליבן בפגישותיו בווישינגטון עם עמיתו הנגבי ועם השר דרמר, כאשר טען באוזניהם כי לצורך קידום המאמצים האמריקאים לשילוב ישראל במזרח התיכון, יש הכרח לשפר את חיי הפלסטינים בשטחים. על רקע האירועים בשטחים, [נמנעה](#) כניסתם של דיפלומטים ישראלים [שהוזמנו](#) על ידי ערב הסעודית לארוע בפרז בהשתתפות בן סלמאן, כחלק מהקמפיין הסעודי לאירוח אקספו 2030. ערב הסעודית [טרם](#) התחייבה לאפשר לנציגים ישראלים להשתתף בכינוס ועדת המורשת העולמית של ארגון אונסק"ו שתתכנס בריאד בספטמבר הקרוב. ישראל [נבחרה](#) לראשונה לתפקיד רשמי בארגון התיירות של האו"ם, ותהיה חברה בוועדת התכנון האסטרטגי בראשותה עומדת ערב הסעודית. היועץ לביטחון לאומי הנגבי [אמר](#) כי הטיסות הישירות לחג' בסעודיה מישראל לא ייצאו לפועל השנה. צילום של המחאה מתל אביב [פורסם](#) בכותרתו של העיתון הסעודי בשפה האנגלית.

● **מאבק רב-זירתי באיראן מלווה במתח עם האמריקאים** - נוכח איסור הנסיעה לווישינגטון שהוציא נתניהו לשרי הממשלה, [נפגש](#) שר הביטחון גלנט עם עמיתו אוסטין בבריסל, [לדין](#) בנוגע להסכם הגרעין עם איראן. היועץ האמריקאי לביטחון לאומי סאליבן [הביע](#) דאגתו בשיחה עם עמיתו הישראלי הנגבי כי ישראל [מדליפה](#) מידע לעיתונות על השיחות בין ארה"ב ואיראן על מנת לפגוע במאמצים. בכיר בממשלה [הבהיר](#) כי בניגוד לפרסומים, ארה"ב [מעדכנת](#) את ישראל במהלכה מול איראן, וכי ישראל אינה מנסה לחבל במאמצים האמריקאיים, אלא להביע את הסתייגותיה. שגריר ישראל בארה"ב הרצוג [אמר](#) ביחס להתקדמות המגעים בין ארה"ב ואיראן כי דיפלומטיה אינה דבר רע לכשעצמו, וכי עמדת ממשלת ישראל הנוכחית לא שונה משל קודמותיה, וישראל תשמור על חופש פעולתה בשמירה על האינטרסים הביטחוניים שלה. בדיונים פנימיים בממשלה [עלה](#) החשש כי מנופי הלחץ על ארה"ב בנוגע להסכם המתגבש עם איראן – הקונגרס האמריקאי, מדינות המפרץ ומדינות אירופה - כבר לא רלבנטיים. ישראל [המשיכה](#) לפעול באיראן במישור

המודיעיני, ולתקוף בסוריה מטרות של איראן [ושל](#) החיזבאללה. ישראל [גינתה](#) את צפון קוריאה על ניסוי בטילים בליסטיים ועל הזליגה של טכנולוגיות ממנה לאיראן וסוריה. שר החוץ כהן [ביקר](#) בדרום קוריאה ודן עם עמיתו על האיום האיראני.

● **החיזבאללה מקים מאחז בתוך ישראל** - בדיון בוועדת החוץ והביטחון [נחשף](#) כי פעילים של החיזבאללה, [הקימו](#) מאחז באזור הר דב בשטחה של ישראל. ישראל [פנתה](#) ליוניפי"ל והפעילה לחץ דיפלומטי כדי שיתערבו בפתרון העניין. בעקבותיו [נשלחו](#) מטעם הארגון מודדים שאישרו כי אוהלי החיזבאללה נמצאים בשטח ישראל, [ונמסרה](#) הודעה כי מפקד יוניפי"ל מעורב ומנסה לפתור את המשבר.

## אירופה

● **קידום היחסים עם האיחוד האירופי, לצד ביקורת אירופית על מדיניות ישראל בשטחים** - נציגי האיחוד האירופי ברשות הפלסטינית [המליצו](#) בדו"ח השנתי על החרפת הצעדים של האיחוד נוכח התגברות מהלכי הסיפוח שמובילה ישראל בשטחים ובירושלים, ובכללם הרחקת מתנחלים אלימים משטחי האיחוד. נציגי הונגריה וצ'כיה מנעו אימוץ הדו"ח המקומי כדו"ח רשמי של האיחוד. האיחוד האירופי [פרסם](#) הנחיות ליישום החלטתו מ-2004 אשר יקשו על יבוא מוצרים ישראלים מהתנחלויות בפטור ממכס. שגרירות ישראל בבריסל [ארגנה](#) קבלת פנים לרגל יום העצמאות ה-75 של המדינה, בה לקחו חלק נשיאת הפרלמנט האירופי מטסולה ונציגי המדינות הערביות של ישראל קשרים עמן. שר הכלכלה ברקת [הגיש](#) הצעת חוק שתאפשר [לייבא](#) כל מוצר אשר עומד בתקינה האירופית.

● **מחריפה הביקורת על מדיניות ממשלת ישראל ביחס למלחמה באוקראינה** - ועדת חוץ וביטחון של הכנסת [קיימה](#) מספר דיונים בנוגע למדיניות ישראל כלפי המלחמה באוקראינה. [ביקרה](#) [בחריפות את](#) מדיניות ישראל הממשיכה בדיאלוג עם רוסיה [ונמנתה](#) מסיפוק מערכות הגנה אוויריות לאוקראינה, [והגדירה](#) את העמדה של ישראל כעמדה פרו-רוסית. בעקבות הביקורת [זומן השגריר](#) האוקראיני בישראל לשיחת הבהרה במשרד החוץ. נשיא אוקראינה זלנסקי [הזמין את](#) ראש הממשלה נתניהו לבקר בקייב, אך בממשלה טרם התקבלה החלטה האם להיענות להזמנתו. שר ההגנה האמריקאי אוסטין [ביקש](#) בפגישתו עם שר הביטחון גלנט בבריסל, שידבר עם עמיתו האוקראיני רזניקוב בנוגע לסיפוק סיוע ביטחוני לאוקראינה. גלנט [שוחח](#) בהמשך עם רזניקוב ודן עמו באיום האיראני ובמערכות התראה אוויריות. בראיון לתקשורת [אמר](#) נתניהו כי ישראל אינה מעבירה נשק לאוקראינה מחשש שיפול לידיים איראניות. סגן הרמטכ"ל של אוקראינה מוסינקו [ביקר](#) בישראל ודן בהיערכות לקבלת מערכת ההתראה האזרחית שישראל הודיעה כי תספק לקייב. רעייתו של נשיא אוקראינה זלנסקה [ערכה](#) ביקור רשמי בישראל והתמקדה בנושא ההתמודדות עם פוסט טראומה באזורי מלחמה. סוכנות הסיוע הבינלאומי ושגרירות ישראל באוקראינה [תרמו](#) מאות אלפי ליטרים של מים ולמעלה מ-10 טון של מזון לנפגעי פיצוץ הסכר שבאזור חרסון. משרד החוץ [קרא](#) לחברות עסקיות המעוניינות לפעול באוקראינה ונתקלות בחסמים לפנות אליו לבחינה משותפת של סיוע. בעקבות לחץ של פעילים פרו-אוקראינים [בוטלה](#) הופעה של הזמרת הרוסיה בזזבה הידועה בחיבתה לנשיא פוטין.

● **עסקים כרגיל עם רוסיה** - במהלך דיונים בוועדת החוץ והביטחון [אמר](#) נתניהו כי ישראל ורוסיה מקיימות ביניהן דיאלוג פתוח, וכי ישראל הביעה דאגתה מפני שיתוף הפעולה של רוסיה עם איראן. עיריית ירושלים וממשלת רוסיה [חתמו](#) על הסכם המסדיר את הבעלות הרוסית על שטח במרכז ירושלים, בו [צפויה](#) להקים רוסיה שלוחה קונסולרית. חרף הסנקציות הבינלאומיות על רוסיה, משרד החוץ [קידם](#) תערוכה לרגל יום העצמאות ה-75 לישראל במוזיאון ברוסיה. הממונה על השגרירות ברוסיה קראוס [זומן](#) לשיחת נזיפה לאחר ששגריר ישראל באוקראינה ברודסקי [קרא](#) להפריד בין התמיכה הנחוצה באוקראינה לבין המאבק נגד ההאדרה האוקראינית של לאומנים נאצים מהעבר. נוכח ההתקוממות של כוח ואגנר [המליץ](#) משרד החוץ לישראלים [לשקול](#) את חיוניות שהייתם ברוסיה.

● **צרפת לא מאירה פנים לנציגי הממשלה** - שר האוצר סמוטריץ' הגיע לפרז' לפגישת שרי האוצר של מדינות ה-OECD, אך לא נפגש עם אף נציג ממשלת צרפת. [מנהיגי](#) הקהילה היהודית בצרפת [סירבו](#) בצעד מתואם [להיפגש](#) עם סמוטריץ', אשר הסתפק במפגש עם בעלי תפקידים אחרים ונציגים מקומיים. מנכ"ל משרד החוץ לוי הורה לפתוח בבדיקה של עובד

שגרירות ישראל בצרפת שנטען כי חיבל בביקורו של סמוטריץ' בפריז, ושל פעילות סגנית השגריר בצרפת ברשתות החברתיות בה [הביעה](#) התנגדות להפיכה המשטרית. הפגנה בנוכחות שגריר ישראל לשעבר בצרפת שק, [התקיימה](#) [בפריז](#) אל מול טקס בנוכחות שר העלייה סופר.

● **גרמניה מקדמת רכישת 'חץ 3' -** גרמניה [אישרה](#) תקציב בסך 560 מיליון יורו לתשלום ראשון עבור רכש מערכת יירוט הטילים הישראלית 'חץ 3'.

● **ממשלת ישראל פונה לימין הקיצוני באירופה -** נציגים מקבוצת הימין הקיצוני בפרלמנט האירופי [הגיעו](#) לכנס בירושלים בנושא מים וחקלאות בהשתתפות שרי הליכוד אקוניס ודיכטר. יועץ ראש ממשלת הונגריה גויאש [הגיע](#) לביקור בישראל. שר החוץ כהן [נפגש](#) בהונגריה עם נציגי חב"ד המנסים להשתלט על נכסי יהדות הונגריה וזוכים לתמיכה מאורבן וממשלת ישראל.

## אגן הים התיכון

● **שיתוף פעולה ביטחוני ואנרגטי עם קפריסין -** שר האנרגיה כ"ץ [נפגש](#) בירושלים עם עמיתו הקפריסאי פאפאנסטאסי לדון בקידום שיתופי פעולה. פאפאנסטאסי [התייחס](#) בחיוב לחלופה לצינור האיסט-מד הכוללת חיבור הגז הישראלי למתקני הנזלה שיוקמו בקפריסין. שיתוף פעולה בין המוסד הישראלי ושירות הביון הקפריסאי [הביא לסיכול](#) כוונה איראנית לפגוע באנשי עסקים ישראלים בקפריסין. [דיווח כי](#) ישראל וקפריסין [מנהלים](#) מגעים על עסקה למכירת טנקי מרכבה שיצאו משימוש צה"ל.

## ג. מערך החוץ הישראלי

● **יחסי ישראל-ארה"ב בצל ההפיכה המשטרית -** סגנית נשיא ארה"ב האריס [השתתפה בחגיגות](#) 75 השנה לישראל, הדגישה את הקשר החזק בין המדינות, את המחויבות לדמוקרטיה ואת חשיבות עצמאות מערכת המשפט. שר החוץ כהן [תקף אותה](#) על ביקורתה המרומזת על החקיקה, ונאלץ בהמשך להוציא הבהרה. הבית הלבן [יצא נגד](#) חידוש החקיקה של ממשלת ישראל ללא הסכמה רחבה. [דיווח כי](#) נתניהו צפוי לבקר בסין על מנת [לאותת](#) לארה"ב, על רקע אי-הזמנתו לווינגטון, כי לישראל יש חלופות אחרות. שר התפוצות שיקלי [תקף](#) את ארגון ג'יסטריט [וכינה](#) אותו ארגון עוין. בכיר בממשל האמריקאי [גינה](#) את דבריו [וטען](#) כי לאמירותיו יהיו השלכות. שליחת הממשל האמריקאי למאבק באנטישמיות ליפסאדט [נפגשה](#) עם שיקלי, אך נמנעה מלפרסם זאת ברשתות החברתיות. השר שיקלי [פגע](#) בחברי קונגרס דמוקרטים עמם [נפגש](#) בווינגטון עת השתמש בשפה שאינה נאותה נוכח הביקורת אותה השמיעו בפניו על התנהלותה של הממשלה. משרד החוץ לא [מסר](#) תגובה [להחלטת](#) ארה"ב לחדש חברותה באונסק"ו שש שנים לאחר שפרשה ממנו בתיאום עם ישראל. ממשל ביידן [הודיע](#) לישראל כי הוא מאמץ בחזרה את המדיניות האמריקאית ארוכת השנים וימנע מהעברת מימון למוסדות מחקר בהתנחלויות בגדה המערבית. שר החוץ כהן [מסר](#) כי ההחלטה שגויה והוא דוחה אותה. הממשל האמריקאי [דרש](#) תשובות מהממשלה בישראל בנוגע [להחלטה](#) שלא להעמיד לדין פלילי את החיילים המעורבים במותו של הפלסטיני עמר אסעד בעל האזרחות האמריקאית. שגרירות ארה"ב לא [הזמינה](#) את שר האוצר סמוטריץ' והשר לביטחון לאומי בן גביר לטקס יום העצמאות האמריקאי, על אף שהוזמנו שרים פחות בכירים. עוזרת שר החוץ האמריקאי ליף [נפגשה](#) עם ארגוני חברה אזרחית במהלך ביקורה בארץ.

● **תגובת העולם להתקפה על הדמוקרטיה בישראל -** הפגנה גדולה נגד הרפורמה [התקיימה](#) בניו-יורק במהלך "מצעד ישראל" השנתי. מוחים [הפגינו](#) נגד שר התפוצות שיקלי בפגישתו עם יו"ר הסוכנות היהודית בניו-יורק. מאות [הפגינו נגד](#) רוטמן מול בית כנסת בו נאם בניו-ג'רזי. תלונה נגדו [הוגשה](#) למשטרה לאחר שתלש בכח מגפון ממפגינה. פגישתו



המתוכננת של שיקלי עם נציגי הפדרציה היהודית של וושינגטון [בוטלה נוכח](#) ההפגנות המתוכננות, וכן גם [פגישה](#) מתוכננת בבוסטון של שר הכלכלה ברקת. מחאה התקיימה מול רוטמן [כשהגיע](#) לפגישה בפרלמנט האירופי, מול שר הביטחון גלנט [שנפגש](#) עם הקהילה היהודית בבריסל, [ומול סמוטריץ' בפגישותיו בפריז](#). הפגנות [נגד](#) הרפורמה [התקיימו](#) גם ביוון, בריטניה, קנדה, דנמרק, גרמניה, אוסטרליה וארה"ב. קרן המטבע הבינלאומי פרסמה דו"ח חריף בו [טענה](#) כי ההפיכה המשטרית היא הסיכון הכלכלי הבולט ביותר עבור כלכלת ישראל. אישים בולטים בעולם המשיכו לבקר את ההפיכה המשטרית ובכללם חתן פרס נובל לכלכלה [שטיגליץ](#), והפילוסוף הפוליטי השמרני [וולצר](#). אחת התמונות של דגלי הפריסה בהפגנות בקפלן [זכתה](#) בתואר 'צילום השנה' מרחפן בתחרות עולמית.

- **ההיבט הדמוקרטי ביחסי החוץ** - דו"ח של משרד החוץ האמריקאי [קבע](#) כי ישראל אינה עושה די על מנת למנוע סחר בבני אדם זו השנה השלישית ברציפות. לכבוד חודש הגאווה, בשגרירות ישראל בארה"ב [העלו](#) את דגל הגאווה לראש התורן, ומשרד החוץ [פרסם](#) באנגלית תמונות ממצעד הגאווה בירושלים. בניגוד לשנים קודמות לא התגאה משרד החוץ בהנפת דגל הגאווה על בנייניו בירושלים. **לאחר שסורבה להשתתף במצעד הגאווה בליסבון, החליטה שגרירות ישראל בפורטוגל לקיים אירוע גאווה מטעמה, וספגה ביקורות קשות מצד הקהילה הלהט"בית המקומית שהאשימה ב"פינקווישינג"**. ישראל [נפלה](#) למקום ה-83 בדירוג השוויון המגדרי, אחרי האמירויות ואתיופיה, וצנחה 23 מקומות במדד של הפורום הכלכלי העולמי לשנת 2023.
- **מאבק באנטישמיות** - הפרלמנט האירופי [אירח](#) את הכינוס השני של כוח המשימה הבין-פרלמנטרי למאבק באנטישמיות ברשתות החברתיות, בו [לקחו](#) חלק גם ח"כ פרקש הכהן ושגריר ישראל בבריסל רגב. שר החוץ כהן [נפגש](#) עם השרה האוסטרית לאיחוד האירופי אדשטדלר ושוחח עמה על חיזוק יחסי ישראל-אוסטריה, המאבק הבלתי מתפשר בגרעין האיראני והצורך במלחמה באנטישמיות. 11 ארגוני זכויות אדם בישראל [קראו](#) לאו"ם לא לאמץ את ההגדרה השנויה במחלוקת של IHRA לאנטישמיות בתוכנית הפעולה הקרובה למאבק באנטישמיות, היות והיא משמשת ככלי בידי ישראל למנוע כל ביקורת על מדיניותה כלפי הפלסטינים.
- **השתלבות בעולם** - שגריר ישראל באיחוד האירופי רגב [לקח](#) חלק בפגישת המועצה של נאט"ו בה דנו בהשלכות שינויי האקלים על הביטחון. שר החוץ כהן [הצהיר](#) בארוע של סוכנות הסיוע של האו"ם כי ישראל תשתתף במאמצים לסייע לסודן ולאזור. האו"ם [הנציח](#) את הנשיא לשעבר שמעון פרס עם פרסום נאומיו באירוע הנצחה בז'נבה.
- **מאבק על תנאי עבודה במשרד החוץ** - ועד עובדי משרד החוץ [איים](#) כי [יפסיק](#) להנפיק דרכונים בקונסוליות הזרות נוכח הסכם השכר שמתעכב כבר שנתיים.

**ה. פרסומים אחרונים של מכון מיתווים**

<p>פרופ' אלי פודה, "<a href="#">משאלה נעלמה לשאלה נאלמה: מה קרה לשיח הישראלי בסוגיה הפלסטינית?</a>" הארץ, 22 ביוני 2023.</p>	<p><b>טורי דעה</b></p>
<p>קובי ברדה, "<a href="#">מעוז תמיכה נוסף נשחק: האוונגלי החדש רחוק מאמונה עיוורת בישראל</a>", הארץ, 15 ביוני 2023.</p>	
<p>ח"כ לשעבר קסניה סבטלובה, "<a href="#">השלום הנחשק עם ערב הסעודית הפך לפרס הניחומים של ישראל</a>", זמן ישראל, 10 ביוני 2023.</p>	
<p>בר רפפורט, "<a href="#">ישראל והפלסטינים בנתק, אך הפגיעה בסביבה אינה סובלת דיחוי</a>", הארץ 7 ביוני 2023.</p>	
<p>בר רפפורט, "<a href="#">פורום אזורי לשינויי האקלים הוא צו השעה, ולישראל יש הרבה מה להרוויח</a>", הארץ, 1 ביוני 2023.</p>	